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BADANIA

Gdarisk, wydanie 1 z dnia 13.10.2020 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 333/H/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddanc badaniu: 1zolacje wodochronne w arkuszach, papowe,
polimeroasfaltowe do pomostéw MOSTOWA EXTRA o wymiarach 8,0 mx 1 m x 5,0 mm

Nazwa i adres Zzlecajacego przeprowadzenie badan: Gldwny inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Krucza 38/42, 00-926
Warszawa

Imie, nazwisko | stanowisko sluibowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczeni¢ prébki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie drogi ekspresowej 8 19 Lublin - Rzeszéw, odc. Lublin — koniec obwodnicy
Kraénika: £zes¢ nr 3: odcinek realizacyjny obwodnica m. Krasnik {wezet ,[Krasnik” obecnie ,Krasnik Péinoc” — wezet
.Stodkéw” bbecnie Krasnik Poludnie” z wezlami)

2. Data pobr?nia probki: 23 wrzesnia 2020 r; nr protokolu pobrania prébki: 1 {nr akt sprawy:
DWB.411.33.2020);

3. Data dostgrczenia préobki: 28 wrzeénia 2020 r; nr protokolu przyjecia prébki: nr 1 z dnia 28 wrzeénia
2020,

4. Producent! ,lzolacja Matizol” Sp. z 0.0., ul. 11 Listopada 32, 38-300 Gorlice

5. Oznaczenig serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji: 2020.06.04 Zmiana: I1II/B,
partia: 20PQ01244

8. Termin trwhiosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okreslono

7. Okreslenie] sposobu opakowania prébki: Probke zabezpieczono plombg zaciskowg o numerze: 0166271, oklejono
tasmg z nadrukiem ,Gléwny Urzad Nadzoru Budowlanego® oraz naklejono etykiete o trescii ,PROBKA WYROBU
BUDOWLANEGO pobrana na podstawie art. 16 ustawy o wyrobach budowfanych’

8. Wielkoéé serii lub partii produkeyjnej, z ktérej pobrano prébke: 208 rolek — 1664 m? (ilo&¢ dostarczona na budowe
zgodnie z dékumentem dostawy)

9. Wielkosé (ilo$¢, masa, objeto$é) pobranej prébki: 1 rokka ~ 8 m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki;
- art. 16 ust|2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych {Dz. U. z 2020 r. poz. 215, z pdin. zm.) oraz
przepisy rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu jub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332} 4. z dnia 5
r.(Dz.U. z 2020 r. poz. 1508}
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2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.

1. Wyniki badan od}osza sie wylgcznie do badanych obiektéw.
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11. Data grzeprowadzenia badania: 29 wrzesnia 2020 r. — 30 wrzeénia 2020 r.

12. Miejs

B. Wynikijzleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

przeprowadzenia badania: Poiskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul.
Wejheta 18 a, 80-346 Gdansk

Ogledziny: ddstarczono jednag rolke papy bez uszkodzen w ilodci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w zleconym

zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwoéci mechanicznych przy rozcigganiu (sita zrywajaca przy rozciaganiu wzdluz arkusza i

wydluzenie) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne ~ Cze$¢ 1:
Wyroby dsfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okresfanie wilasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu
Wynik — kierunek wzdlu? arkusza
nr probki sita zrywajaca przy rozciaganiu [N] wydiuZenie przy zerwaniu [%]
1 1330 50,6
2 1370 50,9
3 1320 52,8
4 1300 46,4
5 1310 49 4
Wartos¢ $repinia 1325 50
Odchylenie standardowe 27 24
Niepewnos$¢ [ozszerzona 16 0,8

Probki do badaf przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.
Predkos¢ przgsuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegbfowe wyniki badani wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$c rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% § wspoiczynniku rozszerzenia k=1,98.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sig wylgcznie do badanej probki,

2. Sprawdzenie wlasciwoéci mechanicznych przy rozciaganiu (sila zrywajgca przy rozcigganiu w poprzek

arkusza i wydluZzenie) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne —
Czeéc¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okres$lanie wiasciwosci mechanicznych przy
rozcigganiu
Wynik — kierunek w poprzek arkusza
nr probki sifa zrywajaca przy rozcigganiu [N] wydtuzenie przy zerwaniu [%]
1 995 57,9
2 1020 52,2
3 949 53,9
4 1010 54,2
5 880 42,2
Wartos¢ Sredn 970 52
Odchylenie standardowe 58 59
Niepewnos¢ ro%szerzona 12 0,8

Prébki do badaii|przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001p.7.

Predko$§¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegblowe wyhiki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zalgcznikach.
Podano niepewnbsé rozszerzong przy poziomie ufnodci 95% i wspdiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana nigpewnos$c wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki,
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wedtug| PN-EN 1108:2013-07 Elastyczne wyroby wodochronne —

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Wyroby asfaltowe do izolacfi wodochronnej

3. Spraw§zenie gietkosci w niskiej temperaturze (badana na walku o $rednicy 30 mmy} - procedura badawcza

dachéw ~ OkreSlanie gigtkoSci w niskiej temperaturze
strona spodnia probki

Nr prébki Wynik w temperaturze -20°C
1 pekniecia w temperaturze -20°C
2 pekniecia w temperaturze -20°C
3 pekniecia w temperaturze -20°C
4 pekniecia w temperaturze -20°C
5 pekniecia w temperaturze -20°C

strona wierzchnia prébki

Nr probki Wynik w temperaturze -20°C
1 brak peknieé w temperaturze -20°C
2 brak peknieé w temperaturze -20°C
3 brak peknieé w temperaturze -20°C
4 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
5 brak pekniec w temperaturze -20°C

an przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.

okreslopymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i probki kontroinej wyrobu

budowlanego™:

kryterium oceny

wartosé : . zawarte w AT IBDIiM
badanajcecha | yopjarowana 1) | WYMikbadania | o a110006-02-1987/4 ocena
z dnia 25.01.2006 r.

wiasciwosci wyréb spelnia . .
mechanicznejprzy wymaganie gdy $redni ‘}gs'}";;:g:;'za
rozcigganiu — sila wynik pomiaru jest deklarowana
Zrywajgca pray 21000 N 1325 N wigkszy od wartosci wlasciwoscig
rozcigganiu, Kierunek granicznej lub jej
wzdluz arkusza réwny uzytkowg wyrobu
wlasciwosci wyrdb spetnia . wynik badania
mechaniczne przy wymaganie gdy Sredni jest zgodny z
rozcigganiu — o o wynik pomiaru jest
wydtuzenie przy 240% 50% wigkszy od warto$ci :?:éi‘;&g:;g
zerwaniu, kierdinek granicznej lub jej
wzdiuz arkusz£ rowny uzytkowg wyrobu
wiaéciwosci wyrob spefnia | padania
mechaniczne grzy wymag:(anie gdy $redni jest zgodny z
rozcigganiu — sita wynik pomiaru jest dek
zrywajgca przy 800N 970N wigkszy od wartosci w?a Sig&‘gz;z
rozcigganiu, kigrunek w granicznej lub jej uzytkowa wyrobu
poprzek arkus rowny
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobdw Budowlanych
wlasciwobci wyréb spelnia . .
mechanidzne przy wymaganie gdy $redni ‘fggz ;;g:;:za :
rozcigganiu - a wynik pomiaru jest
wydiuzenie przy . 245% 52% wickszy od wartosci 35: ;i?\(xggia
zerwaniu,|kierunek w granicznej lubjej | WASCWOSCA
poprzek arkusza réwny y q wyrobu

peknigecia na
spodniej stronie w wyrob speinia
gietkos¢ w niskiej probkach w maksymalnie w jedne;j .gr::;gagg: 'az
temperatutze (badana <20°C temperaturze -20°C z pieciu badanych J dekiar c?w any
na walku o| srednicy 30 : brak peknieé na probkach na spodniej . '
peknig A L - wlasciwoscia
mm) wierzchniej stroniew lub W|er‘:zChme! st.rome uZytkowa wyrobu
pieciu badanych wystapi peknigcie w
prébkach w temperaturze -20°C*
temperaturze -20°C
Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B
sprawozdam

ierdzenie zgodnosci dotyczy ty'ko badanej probki.
Nie z;dentyf ikowano zjawisk, kiére mogly wplynac¢ na uzyskane wymka
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sp B

Podpus przeprowadzajacego

- Imie, nazwisko i podpié

osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imig, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Kierownik Laboratorium
@(G«w&&u
Anna Dagbrowska
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